Es wird deshalb besonders auf die Stellen zu achten sein, wo D2 trotz diesem gewollt engen Anschluss an das MR von dessen Text abweicht. Wir geben nachstehend eine Zusammenstellung der Texte von MR, Th2 und D2, welche die Abweichungen der neuen Fassung nach beiden Seiten ersichtlich macht. Für den Kanontext der übrigen altkatholischen Liturgieformen sei auf die Synopse bei Winterswyl hingewiesen.

In unserer Übersicht sind durch Kursivschrift solche Stellen hervorgehoben, welche innerhalb des Kanons nicht am selben Platze erscheinen wie im MR. Der lateinische Text ist in fortlaufend nummerierte kleinere Abschnitte eingeteilt, um das Auffinden der zu besprechenden Stellen zu erleichtern. Die eingeklammerten Zahlen vor den kursiv gesetzten Abschnitten weisen darauf hin, wo der entsprechende Passus im MR zu finden ist.

MR	Th 2	D 2
1) Te igitur, clementissime Pater,	Allerbarmender Vater,	Gütiger Vater!
per Jesum Christum, Filium tuum, Dominum nostrum, supplices rogamus, ac petimus,	(s. unten bei 2)	Wir bitten Dich in Demut durch Deinen Sohn, unsern Herrn Jesus Christus:
2) uti accepta habeas et benedicas	so nimm denn auf und segne	Nimm gnädig an und segne
haec dona, haec munera, haec sancta sacrificia illibata,	diese Gaben und dies heilige Opfer.	die Gaben,

MR

in primis, quae tibi offerimus

pro Ecclesia tua sancta catholica:

3) quam pacificare, custodire, adunare et regere digneris toto orbe terrarum:

una cum famulo tuo Papa nostro N. et Antistite nostro N.

et omnibus orthodoxis, atque catholicae et apostolicae fidei cultoribus.

4) Memento, Domine, famulorum famularumque tuarum N. et N. et omnium circumstantium,

quorum tibi fides cognita est et nota devotio,

5) pro quibus tibi offerimus:

vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis,

pro se suisque omnibus:

pro redemptione animarum suarum,

pro spe salutis et incolumitatis suae:

tibique reddunt vota sua aeterno Deo, vivo et vero.

6) Communicantes,

et memoriam venerantes,

in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Jesu Christi:

sed et beatorum Apostolorum ac Martyrum tuorum, Petri et Pauli (+ 22 weitere Namen)

et omnium Sanctorum tuorum;

7) quorum meritis precibusque

Th 2

(1) *In tiefster Demut flehen wir dich an und bitten dich darum:*

gedenke vor allem deiner heiligen, allgemeinen Kirche;

gib ihr Frieden und Eintracht und deinen Geist.

Blicke hernieder auf alle, die du zu Hirten in ihr gesetzt hast, auf unsern Bischof und alle Priester unserer Gemeinden